PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТАЛДОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

№ 58 от 16.12.2016 г.

О принятии к осуществлению части полномочий

органов местного самоуправления городского

поселения Северный

Рассмотрев обращение главы Талдомского муниципального района Московской области от 12.12.2016 г. № 4992, обращение главы городского поселения Северный от 13.12.2016 г. № 406,  в соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Талдомского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Принять от органов местного самоуправления муниципального образования «городское поселение Северный» Талдомского муниципального района Московской области, к осуществлению следующие части полномочий:
1.1. Проведение работ по выполнению строительно-монтажных, пуско-наладочных, режимно-наладочных работ по объекту: «Станция обезжелезивания артезианской воды производительностью до 130 м3/час») (территория ВЗУ № 2,№ 3);
2.В соответствии с п.1 настоящего Решения, принять из муниципальной собственности городского поселения Северный в муниципальную собственность Талдомского муниципального района Московской области движимое и недвижимое имущество, в соответствии с перечнем, указанным в приложении 1 к настоящему Решению.
3.Администрации Талдомского муниципального района заключить соглашение с администрацией городского поселения Северный о передаче осуществления части полномочий согласно п.1 настоящего Решения, на период с 12.12.2016 года по 31.12.2017 года.
4.Настоящее решение вступает в силу с даты его подписания.
5.Опубликовать настоящее решение в общественно – политической газете «Заря».
6.Контроль над исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Талдомского муниципального района Орлова Р.В.

Председатель Совета депутатов

Талдомского муниципального района                                                                  Р.В. Орлов

Глава Талдомского муниципального района                                                      В.Ю. Юдин
Приложение 1

к решению Совета депутатов

Талдомского муниципального района от  16. 12. 2016г. № 58

Перечень

 недвижимого муниципального имущества передаваемого из муниципальной собственности городского поселения Северный в муниципальную собственность Талдомского муниципального района Московской области

	№ п/п
	Наименование
	Балансовая стоимость, руб.
	Процент  износа
	Степень износа в %
	Амортизация за месяц

	2.
	Водонасосная станция
	23804,93
	0,139
	100
	-

	5.
	Насосная станция с артскважиной (ВЗУ 2,3)
	137176,54
	0,089
	54,30
	121,97

Перечень

 движимого муниципального имущества передаваемого из муниципальной собственности городского поселения Северный в муниципальную собственность Талдомского муниципального района Московской области

	№ п/п
	Наименование
	Балансовая стоимость, руб.
	Процент  износа
	Степень износа в %
	Амортизация за месяц

	1
	Насос ЭВЦ-10-65-100
	17057,66
	1,667
	100
	-

	2.
	Насос ЭВЦ-10-65-ПОЛ
	14875,00
	1,667
	100
	-